ПРОТОКОЛ №8
Заседания Совета Ассоциации
саморегулируемой организации
«Гильдия проектировщиков Новгородской области»
Великий Новгород                                                                                     «28» февраля 2020 год
Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Гильдия проектировщиков Новгородской области»  (далее – Ассоциация) – В.Н. Синяков.
Члены Совета Ассоциации – В.О. Букетов, С.А. Здорнов, В.А. Яворская, Л.В. Морякова.
Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета Ассоциации проверены. Кворум имеется.
Работники исполнительной дирекции Ассоциации: Президент А.И. Шилов, начальник отдела контроля М.П. Кулебякина.
Место проведения:  г. Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д.17.
Время открытия заседания: 08 час. 00 мин.
Время закрытия заседания: 08 час. 30 мин.
Председательствующий: В.Н. Синяков
Секретарь: М.П. Кулебякина.
По всем вопросам повестки дня кворум имеется.
Председательствующий огласил повестку дня собрания Совета Ассоциации. Предложений и дополнений   от присутствующих на собрании членов Совета Ассоциации не поступило.
Повестка дня:
1. О назначении даты внеплановой проверки общества с ограниченной ответственностью "Архитектурная мастерская "КАРАТ".
По третьему вопросу слушали: о необходимости проведения внеплановой проверки соблюдения обществом с ограниченной ответственностью "Архитектурная мастерская "КАРАТ"  (ОГРН 1055300945787) (далее - ООО «Архитектурная мастерская «КАРАТ») обязательных требований Ассоциации по результатам мониторинга договоров подряда на подготовку проектной документации, заключаемых членами Ассоциации с использованием конкурентных процедур, информация о содержании которых размещается в форме открытых данных.
ООО «Архитектурная мастерская «КАРАТ» 30.08.2017 подало заявление, вх. № 180, о вступлении в члены Ассоциации, в котором заявляло о отсутствии намерения принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и о принятии решения не вносить взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
В то же время по результатам мониторинга договоров подряда на подготовку проектной документации, заключаемых членами Ассоциации с использованием конкурентных процедур, информация о содержании которых размещается в форме открытых данных на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок (далее - ЕИС), было установлено, что ООО «Архитектурная мастерская «КАРАТ» заключило договоры:
1)  Контракт № 09-07/46 от 25.04.2018, Выполнение работ по      разработке          проектной документации на капитальный ремонт здания Отделения ПФР      по      Новгородской области (Блок А) (информация о договоре в ЕИС
Реестровый номер контракта 15321028857 18 000017 по итогам аукциона в электронной форме (номер извещения об осуществлении закупки 0250100000118000012) с ГОСУДАРСТВЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ - ОТДЕЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ (далее – заказчик). Вид контракта 44-ФЗ  от 05.04.2013 "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
Цена заключенного договора - 103 168,80 (сто три тысячи сто шестьдесят восемь рублей восемьдесят копеек).
2) Договор 04/П/02-2019 от 06.03.2019, Разработка проектной документации на строительство объектов под открытым небом "Партизанский лагерь", расположенного в с. Белебёлка Поддорского района Новгородской области  (информация о договоре в ЕИС
по итогам аукциона в электронной форме (извещение о закупке № 31907618571) с МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ "ПОДДОРСКОЕ МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКОЕ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ" (далее – заказчик) Вид контракта 223-ФЗ от 18.06.2011 "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц".
Цена заключенного договора - 266 000,00 (двести шестьдесят шесть тысяч) рублей.
3) Контракт № 0150300015119000007от 25.10.2019, Разработка проектной документации на благоустройство "Воинского захоронения "Ясная Поляна", Федорковского сельского поселения, Парфинского муниципального района, Новгородской области (участок с кад. номером 53:13:0102502:16, объект с кадастровым номером 53:13:0102502:18, учетный № 5351)  (информация о договоре в ЕИС Реестровый номер контракта 35312004497 19 000008, по итогам аукциона в электронной форме (номер извещения об осуществлении закупки 0150300015119000007) с АДМИНИСТРАЦИЕЙ ФЕДОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (далее – заказчик). Вид контракта 44-ФЗ  от 05.04.2013 "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
Цена заключенного договора - 1 025 415,00 (один миллион двадцать пять тысяч четыреста пятнадцать) рублей.
У ООО «Архитектурная мастерская "КАРАТ» отсутствует право осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении объектов капитального строительства, так как не соблюдено условие, установленное частью 3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса – ООО «Архитектурная мастерская "КАРАТ» не внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации в соответствии с частью 11 статьи 55.16 Градостроительного кодекса.
Орган контроля Ассоциации предлагает:
[bookmark: _GoBack]1. Назначить внеплановую проверку ООО «Архитектурная мастерская «КАРАТ» на 06.03.2020.
2. Предметом контроля определить проверку соблюдения ООО «Архитектурная мастерская "КАРАТ» обязательных требований Ассоциации:
-  соответствия фактического совокупного размера обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого таким членом Ассоциации  был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации;
- обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.
Голосование: За – единогласно (В.Н. Синяков, В.О.Букетов, С.А. Здорнов,
В.А. Яворская, Л.В. Морякова), Против – нет. Воздержался – нет.
Решение принято единогласно. Подсчет голосов произвела М.П. Кулебякина.
Совет Ассоциации СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области»  по результатам голосования решил:
1. Назначить внеплановую проверку ООО «Архитектурная мастерская «КАРАТ» на 06.03.2020.
2. Предметом контроля определить проверку соблюдения ООО «Архитектурная мастерская «КАРАТ» обязательных требований Ассоциации:
-  соответствия фактического совокупного размера обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого таким членом Ассоциации  был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации;
- обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

С протоколом ознакомлен.
Возражений и дополнений не имею. Принятие Советом Ассоциации указанных в протоколе решений и состав членов Совета Ассоциации, присутствовавших при их принятии, подтверждаю.

Председательствующий                                                                             В.Н. Синяков

Секретарь                                                                                                     М.П. Кулебякина